Р Е С П У Б Л И К А Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н & Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ МЕШИНСКОГО С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Й ? ^ Р А Й О Н Ы
С А Б И Н С К О Г О М У Н И Ц И - МИШЭ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А СОВЕТЫ

422062, Республика Татарстан. Сабинский район, „ л п ^ ^ л
г, * т/, 1 422062, 1 атарстан Республикасы, Саба районы,

п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а п а \г ' л ~ Лесхоз оистэсе, Кукмара урамы, 2а иорт
т е л . ( 8 4 3 6 2 ) 4 4 - 2 - 1 9 т е л ( 8 4 3 6 2 ) 4 4 _ 2 _ 1 9

е-та! I: М..е5И,5аЬ@щщ^

17.12.2025 № 16

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета Мешинского сельского поселения
Сабинско» о муниципального района
от 27.С4.2018 №11 «Положение об условиях
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц
и муниципальных служащих органов местного
самоуправления Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного
самоуправления, в соответствии с постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 25.11.2025 №994 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Совет Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Мешинского сельского поселения Сабинского

муниципального района от 27.04.2018 №11 «Положение об условиях оплаты
труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов
местного самоуправления Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений Совета
от09.11.2020 №12, от 17 10.2022 №16, от 19.12.2022 №23, от 13.11.2024 №21, от
25.04 2025 №8) следующие изменения;

11 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить должностной оклад специалиста младшей группы должностей

муниципальной службы в сельском поселении в размере 16 928 рублей.»;
1.2. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно

Приложению №1 к настоящему решению.
2, Органам местного самоуправления Мешинского сельского поселения

Сабинского муниципального района Республики Татарстан утвердить новые
штатные расписания с началом действия с 01.01.2026 года с учетом внесенных
настоящим решением изменений.

Установить что финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий
финансовый год

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
5. Официально обнародовать настоящее решение на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: И Ир ://ргауо Ла!агв1ап. г у и на
официальном сайте Мешинского сельского поселения Сабинского

А.Х, Гатиятуллин

Приложение №1
к решению Совета Мешинского
сельского поселения
Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от 17.12.2025 года №16

Размеры денежного вознаграждения Главы Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района, депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Наименования должностей Размеры денежного
вознаграждения (в рублях)

Глава сельского поселения 25 401

Депутаты 16 928

Выборные должностные л и 14а 16 928